Ex hoc Jacobi Aquensis Chronico p. 2. accepti sunt versus nonnulli in laudem Papiae editi in Sanctuario Papiensi Jacobi Gualae Jcti lib. VI. c. 2. qui carminum illorum authorem ita designat. *F. Jacobus Aquensis Praedicatorum Ord. eiusd. urbis magnam antiquitatem, inclytamque dignitatem cum subsequenti prosa his meminit versibus*.

Sceptra tenet primi regni Picus qui avis olim etc. Reliqua ibidem legas.

JACOBUS I. Rex *Aragoniae* post annum LXIII. felix imperium defunctus An. 1276. Huius *Constitutiones* pacis et tre-

guae An. 1214 promulgatae, exstant in *Baluzii* appendice ad *Petri de Marca* marcam Hispanicam p. 1402 seq. 1406 seq. atque aliae An. 1228 pag. 1412 1415 et Anno 1233 da rebus sacris et non sacris, p. 1425 seq. Pacis et treguae An. 1234 pag. 1482 seq. Aliae adversus avaritiam *Judaeorum* et crudelitatem foenoris An. 1240 p. 1433 seq. 1436. Edictum contra usuras inter Christianos An. 1442 pag. 1437. Aliae constitutiones An. 1254 pag. 1438. Confirmatio privilegiorum *Ecclesiasticorum* A. 1257 pag. 1444. Jacobi huius et Ludovici IX. *Francorum Regis* An. 1258 p. 1440 1444. Responsa ad Vicarii *Ruscinonensis* quaestiones An. 1266 pag. 1447. His addendi qui cum foris a) regni *Aragonum* A. 1624 iunctim editis exhibentur fori regni *Aragonum* in Urbe *Osciae* celebrati Anno 1247. Omitto *Commentarios* huius Regis, quibus rerum suo tempore gestarum historiam complexus est, vulgatos *Valentiae* 1537 fol. non enim Latina sed Hispanica provinciali lingua vernacula illos composuit, quam non minorem iisdem quam *Caesaris* commentariis fidem a rerum *Aragonensium* scriptoribus haberi monuit *Nicolaus Antonius* tom. 2. *Bibl. veteris Hispanae* p. 49.

JACOBUS *de Arena* sive *de Harena*, *Parmensis* Jctus, docuit *Patavii* circa A. 1300 Praeceptor *Richardi Malumbrae*, *Oldradi* aliorumque. Scripsit in *Digesta* et *Codicem*, *Disputationesque* varias *de Commissariis* sive ultimarum executoribus voluntatum: *de positionibus* b) sive interrogatoriis: *de expensis quae in iudiciis fiunt*, *de sequestrationibus* et *sequestris*, *de excussione bonorum*, *de exulibus quos bannitos vocant*, *de quaestionibus*, *de cessione Actionis* et *librum de excusationibus* ac *dilationibus* et *compendium Feudorum*. Vide *Trithemium* c. 524. *Guid. Pancirollum* II. 50 et *Nic. Comnenum* in historia *Gymnasii Patavini* tom. I, pag. 493. Editiones plerorumque tractatuum eius in *Oceano Juris* atque

a) De hisce foris sive legibus ac *Judiciis Aragonum* vide *D. Gerardi Ernesti de Franckenau sacra Themidis Hispanae arcana relecta*, sect. 6. 7. 8.